

Uzavření obecního úřadu během vánočních svátků

Obecní úřad bude v období vánočních svátků uzavřen od **24. prosince 2025 do 4. ledna 2026** z důvodu čerpání řádné dovolené.

V případě mimořádných událostí kontaktujte **starostu obce Januše Klimka** na mobilním čísle: **728 936 920**.

Děkujeme za pochopení.

Zimní údržba

Obec i nadále zajišťuje zimní údržbu místních komunikací. Zimní údržba bude pokračovat také v roce 2025/2026.

V případě dotazů ohledně zimní údržby komunikací se obračejte na **místostarostu obce Daniela Mazura**.
Mobil: **723 286 810**



INFORMÁTOR obce Košařiska vydává OÚ Košařiska, tel: 558 362 821 evid. číslo MK ČR E 10219.
Zodpovědná osoba: Klimek Januš. Graficky zpracovala: Gillová Zuzana
Náklad 170 ks. Zdarma. Číslo 4/25 prosinec 2025.



INFORMÁTOR OBCE KOŠAŘISKA - BIULETYN GMINY

VYDÁVÁ OBECNÍ ÚŘAD KOŠAŘISKA PRO INFORMACI OBČANŮ.
ČÍSLO 4/25 PROSINEC 2025



Krásné Vánoce!

*Vedení obce Košařiska srdečně přeje všem
občanům krásné vánoční svátky a šťastný nový
rok 2026.*

Přejeme vše nejlepší do nového roku!



Obec Košařiska
Gmina
Koszaryska

Vážení spoluobčané,

S příchodem zimy se naše obec noří do klidnějšího období. Dny se krátí, večery se prodlužují a blížící se vánoční čas nás zve k zastavení, setkávání s rodinou a k prožití chvílí pohody a vzájemné blízkosti.

V centru obce začala revitalizace místního parku. Cílem je vytvořit příjemnější a útulnější prostor pro setkávání všech generací, i krátkému zastavení během každodenních cest obcí. Věříme, že upravený park přispěje ke zlepšení prostředí v samotném srdci Košařísk.

Dále bychom rádi informovali občany Košařísk, kteří nemají možnost připojení na centrální splaškovou kanalizaci a plánují vybudování domovní čistírny odpadních vod, že mohou požádat obec o finanční příspěvek ve výši 40 000 Kč. Příspěvek je poskytován po doložení všech požadovaných dokladů v souladu s platnými podmínkami obce.

Na závěr přejeme všem občanům klidný a radostný vánoční čas, naplněný vůní skořice, šálkem horkého čaje, pohodou domova a chvílemi, které zahřejí u srdce.

Do nového roku přejeme především pevné zdraví, spokojenost, vzájemnou ohleduplnost a mnoho dobrých dnů strávených v naší obci Košařiska.

Místostarosta obce
Daniel Mazur



ZASTÁVKY NA ZNAMENÍ

Zastávky na znamení jsou v jízdním řádu u příslušné zastávky označeny **symbolem křížku (x)**.

Zastávky na znamení jsou označeny červeným textem v horní části označníku. Informace o zastávce na znamení je cestujícím sdělována ve vozidle prostřednictvím akustického hlášení a na informačních panelech uvnitř vozidla.

Postup při nastupování:

Vozidlo zastaví na zastávce v případě, že se viditelně v prostoru zastávky nachází cestující nebo pokud se již v zastávce nachází jiné vozidlo.

Postup při vystupování:

Při vystupování je cestující povinen s dostatečným předstihem signalizovat požadavek na zastavení stisknutím tlačítka signalizace k řidiči.



Informace o dopravě v ODIS poskytne Dopravní infocentrum.

597 608 508

info@kodis.cz

www.kodis.cz



Mikulášská nadílka a rozsvícení vánočního stromu

V pátek 5. prosince 2025 se v kulturním areálu Dołek uskutečnila tradiční Mikulášská nadílka spojená se slavnostním rozsvícením vánočního stromu. Ještě před nadělováním mikulášských dárků se děti mohly svézt vozem taženým koňským spřežením, které je provezlo obcí. Po návratu do areálu Dołek byl tímto slavnostním způsobem přivezen také Mikuláš se svými pomocníky – andělem a čertem, čímž byla zahájena hlavní část programu.

Na akci dorazilo mnoho dětí i dospělých, kteří si užili příjemnou předvánoční náladu. Nechybělo zpívání vánočních koled, slavnostní rozsvícení vánočního stromu ani samotné rozdávání balíčků dětem. K dobré náladě přispělo také teplé občerstvení – punč, čaj a další dobroty, které příjemně zahřály všechny návštěvníky v chladném prosincovém podvečeru.

Za obec děkujeme všem, kteří se akce zúčastnili a podíleli se na její přípravě, a těšíme se na další společná setkání a akce v Dołku v roce 2026.

Cena vodného a stočného pro rok 2026

Informujeme občany o úpravě **ceny vodného v lokalitě „Sobulky”**. Od nadcházejícího období dochází k mírnému zvýšení ceny vodného na **25 Kč/m³**. Zároveň se ruší roční poplatek za pronájem vodoměru. I po tomto navýšení zůstává cena vodného velmi příznivá.

Cena stočného v centru obce se nemění a zůstává na stejné úrovni jako v letošním roce, tedy **68,54 Kč/m³**.

Snažíme se dlouhodobě udržovat ceny vodného a stočného na rozumné úrovni a zároveň zajistit kvalitní a spolehlivé služby pro občany.

Místostarosta obce Daniel Mazur



Świąteczne życzenia MK PZKO

Czas adwentu i oczekiwania Świąt Bożego Narodzenia, to wyjątkowy okres w roku, który pomaga przygotować nam nie tylko dom, ale i serce na nadchodzące Boże Narodzenie. Adwent, to nie tylko zapalenie świec na wieńcu adwentowym, to także cisza, refleksje, budowanie rodzinnej atmosfery przed świętami.

Po zapaleniu ostatniej świecy na wieńcu adwentowym, przychodzi dla wielu osób jeden z najpiękniejszych momentów roku – czas ciepła, bliskości i rodzinnych spotkań. To okres pełen tradycji, zapachów i światelek, a także chwila zatrzymania się w codziennym pośpiechu.

Szanowni państwo, Drodzy Współobywatele, z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Państwu spokoju, zdrowia i rodzinnego ciepła. W nadchodzącym roku życzymy pomyślności, wzajemnego zrozumienia oraz siły do budowania wspólnego, dobrego jutra.

Wesołe, jasne rozśpiewane,
Prezentami obsypane!
Niech Wam radość drzwi otwiera,
Na całe Święta i pół Nowego Roku
jeszcze!

Za MK PZKO
Natalka Kantor
Alina Koźdoń



Rok 2025 v Klubu seniorů Košařiska

Rok 2025 se v Klubu seniorů Košařiska nesl ve znamení pestrých setkání, přátelských rozhovorů a společných zážitků, které dokazují, že aktivní život nekončí s odchodem do důchodu. Naopak – náš klub se stal místem, kde se senioři pravidelně scházejí, vzdělávají, baví a posilují své přátelské vazby.

Inspirativní začátek roku

Hned v lednu jsme přivítali paní Szkatulovou ze společnosti MAS Jablunkovsko. Diskuse o možnostech spolupráce ukázala, že senioři mohou být důležitou součástí komunitního života a že naše aktivity mají širší dopad na obec i region.

Praktické rady i zdraví na prvním místě

Březen přinesl setkání s panem Vallo, dopravním instruktorem z magistrátu města Třinec. Jeho praktické rady o bezpečném pohybu na místních komunikacích byly velmi cenné, protože právě doprava bývá pro starší generaci často výzvou. V dubnu jsme se zaměřili na zdraví – MUDr. Zabystřanová nám přiblížila problematiku bolestí páteře a nabídla tipy, jak jim předcházet.

Výletní sezóna v plném proudu

Jaro a léto patřily výletům. V dubnu jsme se vydali do Polska, kde jsme navštívili japonské zahrady v Pisarzowicích a zahrady v Goczalkowicích. Nechyběla ani možnost zakoupit květiny a zahradní potřeby, což ocenili zejména naši zahrádkáři. V květnu jsme se sešli na tradiční „vaječině“ v areálu Dolek, kde nechyběl hudební doprovod na kytaru. Červenec nás zavedl na horskou chatu Kamenitý, kde jsme se dozvěděli více o salašnictví v Beskydech, o tradičním oblečení pastevců a zároveň si užili pohoštění v krásném horském prostředí.

Sportovní úspěchy a přátelská setkání

Srpen byl ve znamení sportu – tři naši členové se zúčastnili sportovního dne seniorů v Písku a přivezli domů krásné **třetí místo**, medaile i diplom. V září jsme se setkali s Klubem seniorů z Milíkova. Společný guláš, hudba a přátelské rozhovory připomněly, že sousedské vztahy mají stále velkou hodnotu.

Podzimní kvíz a slavnostní závěr roku

Říjen patřil vědomostnímu kvízu v prostorách PZKO Košařiska. Naši členové dosáhli velmi dobrých výsledků, což ukázalo, že chuť učit se a soutěžit nás neopouští. Rok jsme zakončili v listopadu tradiční

„Vilijovkou“, kde hudební produkce pana Daniela Dronga a Doroty Kurkové doprovodila tanec i slavnostní atmosféru.

Poděkování a uznání

Velké poděkování patří **PZKO Košařiska**, paní Alině Koždoňové za poskytnutí prostor, **obecnímu úřadu Košařiska** za podporu a **MAS Jablunkovsko** za spolupráci. Neméně důležité je ocenění zejména našich žen, které se staraly o občerstvení na jednotlivých setkáních – bez jejich práce by naše akce neměly takovou pohodu a domácí atmosféru. Také děkuji za skvělou spolupráci s členy výboru Klubu – Ninou Cieslarovou, Dankou Kufovou, Majkou Kantorovou, Janušem Klimkem, Vladkem Zabystřanem a Stanislavem Zagorou.

Noví členové a plány do budoucna

Během roku se k nám připojili tři noví členové, což je důkazem, že náš klub je otevřený a přitažlivý pro další zájemce. Do roku 2026 vstupujeme s plánem pokračovat v pravidelných setkáních, rozvíjet spolupráci s Klubem seniorů z Milíkova a připravit nové výlety i besedy.

✦ Závěr

Rok 2025 ukázal, že Klub seniorů Košařiska je živým centrem společenského dění v obci. Naši členové dokazují, že stáří může být plné radosti, poznání a přátelství. Každé setkání, výlet či beseda přispěla k tomu, že se cítíme být součástí komunity, která si navzájem pomáhá a podporuje se.

Zpracoval Tabara Stanislav ve spolupráci s Ninou Cieslarovou a Ivanou Tabarovou.